www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

188 Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 23 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXXVI

1d:0471 B 195B 1391 E F 5
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPÁL DE NOVO SANTO ANTONIO
SECCRETARIA MUNICIPAL DE ASSIST~NCIA SOCIAL

GESTAO "NOSSA TERRA,
NOSSO ORGULHO" - 2021/2024

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO Nº 05/2023

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS a membros do Conselho Tutelar do Município da
Novo Santo Antônio-PI com prazo de abertura para as impugnações.

Art. 1° O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Novo Santo Antõnio­
PI , no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital de Nº 01/2023 conforme Calendário
simplificado da Inscrição para o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar para o
exercício 2024 à 2027, divulga a lista dos candidatos inscritos a membros do Conselho Tutelar
do Município de Novo Santo Antônio com prazo da abertura para as Impugnações.

NºDE NOME
ORDEM

01 ANTÔNIA CLEUDES ZACARIAS DA SILVA

02 ANTONIA EVANILZA MAURA CARDOSO SILVA

03 ELIANE PEREIRA GOMES

04 JOAO ALVES DE OLIVEIRA FILHO

05 JOSIV ALDO DE OLIVEIRA

06 MARIA ANTONIA DE MELO

07 MARIA DO DESTERRO DE BRITO ROCHA

08 MARIA JOSELINA DA SILVA PAZ

09 RONIEL SOUSA ALVES

10 SÔNIA MARIA DE OLIVEIRA SILVA

11 VALERIA OLIVEIRA DA SILVA

Art. 22 Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Novo Santo Antônio- PI , 22 de maio de 2023

kx.,.c.;le....,., ~ c:k Ol.. . .c.,.i-o,. eecho...
Lucilene Cabral de O liveira Rocha

Presidente do CMDCA

ld:10EF22DOFB131EDC
~ ESTADO DO PIAUÍ

-..\IL , PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA SERRA

~ GABINETE DO PREFEITO
iiiOlGrl' ii UH ih 1

TERMO DE ERRATA

Na publicação do Diário Oficial dos Municípios do Estado do Piauí, edição
IVDCCCVII, página 109, de 25 de abril de 2023 , referente a Portaria Nº 08 de 20
de abril de 2023, Dispõe sobre a Nomeação da Comissão Organizadora do
Processo Unificado de Escolha do Conselho Tutelar de São João da Serra - PI.

ONDE SE LÊ:

a) Francisco Wanderson Ribeiro Brito, representante do Poder Público.
e) Francisco Andreson Mendes Oliveira, representante da Sociedade Civil.

LEIA-SE:

a) Maria Zuleide Vieira Lima, representante do Poder Público.
e) Francisco Andersen Mendes Oliveira, representante da Socieda Civil.

São João da Serra - PI , 22 de maio de 2023

João Francisco Gomes da Rocha
Prefeito Municipal

ld:030E6C1D53AF2001

~ ... SANTO~ÕNIO PREFEITURA MUNIOPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA- PIAUI DE LISBOA CNPJ 06.553.820/0001-97 ·--
DECRETO N" CM/2023, 08 de maio da 2023.

"DlspOe sobre a e-o de Servidor Municipal • dli outras

providências•.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA - PI, no uso de suas

atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica do Município:

CONSIDERANDO, a responsabilidade do Poder Público Municipal, vem por este ato,

estabelecer:

Art.1º - Ceder, com ônus para o órgão de origem, o servidor municipal Hll TON JOSE OA

SILVA, brasileiro, Técnico em agropecuária, inscrito no CFTA-PI nº 03171686309, portador do RG

n• 2.806.955 SSP/PI e CPF n• 031.716.863-09, a SECRETARIA DA ASSISTÉNCIA TÉCNICA E

DEFESA AGROPECUÁRIA · SADA, conforme assinatura do Termo de Cooperação Técnica, junto

a esta prefeitura e a SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA E DEFESA AGROPECUÁRIA -

SADA, até o final de dezembro de 2023.

Art. 2° - Este Decreto entra em 1/Ígor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRAM-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Antônio de Lisboa - PI , Estado do Piauí, em 08 de

maio de 2023.

ld:09FEC77727611F42
,:,,wa..;;,..,~.,,. ESTADO DO PIAUÍ

•

SECRETARIA MUNICIPAL OE SAÚDE
Av . Waldemar de Castro Macâdo , S/N - Centro
CEP : 64783-000 - Sã o Braz do Piaui - Piauí
CNPJ : 22 . 908 . 753/0001-32 - Fone : (89) 3 5 83-1102

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

SÚMULA: Audiência Pública para Avaliação das ações de saúde referente ao
Primeiro quadrimestre (JANEIRO A ABRIL) de 2023

Atendendo o que dispõe no§ 5° do Art. 36 da Lei Complementar nº 141, de 13
de janeiro de 2012, com a finalidade de proporcionar a transparência necessária
do montante e fontes de recursos aplicados no período, bem como a oferta e
produção de serviços de saúde prestados pelo Município, a Prefeita Municipal
de São Braz do Piauí , Estado do Piauí, vem por meio do presente edital
"CONVOCAR A COMUNIDADE EM GERAL", Conselho Municipal de
Saúde, Vereadores e interessados para participarem da "AUDIÊNCIA
PÚBLICA", visando à Avaliação do cumprimento da PROGRAMAÇÃO
ANUAL referente ao Primeiro quadrimestre do ano de 2023 , de acordo com as
informações abaixo:

Data da realização: 31 de Maio de 2023 (QUARTA-FEIRA)

Horário de abertura: 8h

Local da reunião: Auditório da Câmara Municipal de vereadores

São Braz do Piauí, 22/05/2023.

DEBORAH SAYONARA SANTOS AsS1nadodcf0<m.1dlgltal porDEBORAH
CARDOSO:051 39518309 YONARA SANTOS CAROOSO~S139S18309

DEBORAHSAYONARASANTOSCARDOSO
PREFEITA MUNICIPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org